72331

171

Ref.: 42297 M 94

2

Cuenca a 27 de octubre de 1994

Señor Doctor XAVIER ELIO ALVARADO VINTIMILLA Presente.-

400361

Señor Ductor:

Me es grato comunicar a usted que la Junta General Universa! de COMERCIO Y REPRESENTACIONES QUIMUL S. A. en sesión celebrada el día 21 del presente mes designó a usted para Presidente del Directorio y de la Compañía, por el periodo de dos años o hasta ser legalmente reemplazado, con todos los deberes y atribuciones establecidas en la Ley y en el Estatuto y la Ley, especialmente el art. décimo séptimo, qua dice : "El Presidente que serà del directorio y de la Compañia, y como tal presidirá las sesiones de los dos organismos. - Sus principales atribuciones y obligaciones son: a) Vigilar el movimiento económico de la Compañía y la correcta gestión administrativa, b/Desempeñar las funciones administrativas que le asigne la Junta General, c)Cumplir y hacer cumplir, la Ley, e! Estatuto Social, y las Resoluciones del Directorio y de la Junta General.- El Presidente reemplazará a! Gerente en caso de falts o ausencia temporal; en caso de vacancia del cargo de Gerente, convocará en el plazo máximo de quince días a reunión de Junta General de Accionistas para que designen al nuevo Gerente".

La Compañía COMERCIO Y REPRESENTACIONES QUIMUL S. A. se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el Notario Segundo del cantón Cuenca, Dr. Rubén Vintimilla Bravo el 28 de junio de 1994 e inscrita con el No. 14.851 del Registro Mercantil y anotado bajo el No. 30.599 del Reportorio en Guayaquil el 28 de septiembre de 1994.

Le desed el mayor éxito en el cumplimiento de sus importantes funciones.

Ing. Petronio Leonard Peña Cianeros. Secretario/AD-HGC

Acepto la designación Cuenca, a 31/de octubre de 1994

Dr. Xavier Elig/Alvarado Vintimilla

En la presente fecha queda inscrito este

Nombramiento de Presidente

Folio(s) 2765 Registro Mercantil No.

749 Repertorio No. 1676

Se archivan los Comprobantes de pago por los impuestos respectivos.

Guayaquil, 13 de Grero de 1995

Registrador Mercantit Suplente
del Cantón Guayaquil

•



•